[image: brasão]Câmara Municipal de Itatiba

[image: ]
  INDICAÇÃO Nº 1674/2022

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, intensificação das rondas da Guarda Municipal nas Ruas do Bairro Novo Horizonte, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o pedido foi realizado por alunos do colégio Triação, em sessão, durante a visita deles a esta casa de leis, contemplando, na figura de presidente, todos os vereadores desta casa, afim de cultivar na juventude um conhecimento e um desenvolvimento político,

CONSIDERANDO, que, conforme relatos apresentados pelos estudantes, foi reivindicado a demanda de rondas pela Guarda Municipal junto as Ruas do bairro, resguardando o direito de segurança que lhes é garantido pela Constituição Federal;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que através da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, determine a intensificação das rondas da Guarda Municipal nas Ruas do Bairro Novo Horizonte, em caráter de urgência.

                                      SALA DAS SESSÕES,  27 de Outubro de 2022

                  JUNIOR CECON                                              AILTON FUMACHI
            Vereador- União Brasil                             Vereador - PL/Presidente da Câmara
Vice Presidente da Câmara Municipal

Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

image1.png
QL i

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 6517/2022 - 07/11/2022 14:49